:r-
l

ESTADO DE RORAIMA
cÂuIRn MUNICIPAL oE cRRRceRRÍ

GABINETE DApaesoÊtIcu

MEMOTGAB. No006/2425

Ao Excelentíssimo Senhor
JANILSON FAUSTINO BASTOS
Presidente da CMC
Nesta

Caracaraí-RR, 02 de ianeiro de 2025.

f Referente: Autorização de Abertura de Processo.\_

U

Senhor Presidente,

Solicito de Vossa Excelência autorização para abertura de processo para

pagamento de despesas com PAGAMENTO DE DlÁRnS, no exercício financeiro de 2025,

com o valor estimado de R$ 16.433,47 (Dezesseis Mil Quatrocentos e Trinta e Três Reais e

Quarenta e Sete Centavos).

AJ*^, k,;t \\ -Ç e,s,^o-
ANTONIA KEILA MOREIRABEZERRA

Chefe de Departamento de Administração da CMC
**

Despacho do Presidente:

Autorizo.
Em: 0! t

JANILS STINO BASTOS
Presidente da Câmara Municipal de Caracaraí

r"ry!!

I

CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI
G ABINETE DA PRESID ÊNCI A

À §ecretaria de Finanças

Solicito de Vossa Senhoria que informe se há disponibilidade de dotação

orçamentaria e financeira, referente à despesa com PAGAMENTO DE DIÁRAS, no exercício

financeiro de 2025, com o valor estimado de R$ rc.qgg,ql (Dezesseis Mil euatrocentos e
Trinta e Três Reais e Quarenta e Sete Centavos).

CaracaraÊRR, 02 de janeiro de 2A25

JANILSO &'BAST*
Presidente da Câmara Municipalde Caracaraí

s'

ESTADO DE RORAIMA

rq

À Presidência

lnformo a Vossa Excelência que há disponibilidade de dotação orçamentária para

processo referente à despesa com PAGAMENTO DE DÁRIAS, no exercício financeiro de

t2025, com o valor estimado de R$ 16.433,47 (Dezesieis Mil Quatrocentos e Trinta e Três

Reais e Quarenta e Sête Centavos).

Caracaraí-RR, 02 de janeiro de 2025

t
{i

n\

MARIA Do sock h(o NUNEs ptNHEtRo
Dir.do dep. \e Finanças

olução no OO1|2O25

r-,,q§

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

GABINETE DA PRESIDÊNC/,A

À cpl

, Solicito de Vossa Senhoria que providencie abertura do processo referente

à despesa com PAGAMENTO DE DÁRIAS, no exercício financeiro de 2025, com o valor

estiúado de R$ 16.439,47 (Dezesseis Mil Quatrocentos e Trinta e Três Reais e Quarenta e

Sete Gentavos).

Caracaraí-RR, 02 de ianeiro de 2428

JANILSON
Presidente da Câmara Municipat de Caracarai

kl* *s

FÁrüsrlflO BASTOS

-)
-i:r.r.çtf

r':4,§\s§-

:f -_-l

ESTADODERORAIMA
CÂMARA MI,,IYrcIPAL DE CARACÁRAÍ

cpL coulssÃo rrnpraxnNTn DE r;cruçÃo

TERMO DE DISPENSA POR INEXIGIBILIDADE

A vista dos documentos contidos nos autos e nos termos do Artigo 74

caput, da Lei no 14.133121 e suas alterações posteriores, dispenso o

procedimento licitatório para realização da despesa abaixo especificada,

HOMOLOGANDO o presente termo.

Processoz OO5EA25

CTedoT: PAGAMENTO DE DIÁRIAS

CNPJ : 04.055.869/0001 -94

Valor estimado: R$ 16.433,47 (Dezesseis Mil, Quatrocentos e Trinta e Três reais e

Quarenta e Sete Centavos).

Câmara Municipal de Caracaraí - RR, 02 de janeiro de 2OZS.

Í̂«n
\sry

JOSE ALVE§DA SILVA JUNIOR
Agente de Contratação
Resolução no 0A2EO25 * jç

EQUIPE DEAPOIO
RESOLUÇÂA No 012DA25

6*r"" §''rflouro
JANAINA SAMPAIO MOURA

Membro
DA SILVA

Membro

tN* )^"à d,a_s-|úa ça,íÉ
LINDA INES DA SILVA CASTRO

ã*-

ffi

Membro

!

CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAT . RR
PC CENTRO CIVICO S/N . CENTRO
CNPJ: 04.653.408/0001-'t3 Telefone:

EXTRATO DE EMPENHO NO 5 . ESTIMATIVO

Fornecedor:

Nome: 2'130 - DIARIAS CMC

Endereço:

Bairro:

CNPJ: 04.055.869/000í-94

CEP: 69360-000 UF: RR

Valor Empenhado

16.433,47

Valor: 16.433,47 - Dezesseis Mil Quatrocentos e Trlnta e Três Reais e euarenta e Sete Centavos

vALoR QUE sE EMPENHA PARA coBRlR DESPESAS coM FOLHA DE PAGAMENTo DE DTARAS pARA os sERVtDoREs E vEREADoRES, coNFoRMEPROCESSO No 005/202s

CARACARAI, 02 de Janeiro de2O2S

Classificação:

Dotaçâo.

urgao:

Unidade:

Sub-Unidade:

Função:

Sub-Função:

Programa:

Projeto / Atividade:

Conta Econômica:

§ub-Elemento:

3

0'l

0'l

01

,|

31

4

2.001

3390.í4.00

3390.í4.01

- Fonte de Recurso: 1.500.99 - Recursos não Vinculados de lmpostos

CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

AÇÃO DO LEGtStáTtVO

MAN UTENÇÃo DAs ATMIDAoES CAMARA MU N ICIPAL DE CARAoARAI-..--'

DIARIAS - CIVIL

DIARIAS - NO PAIS (DENTRO DO ESTADO)

**

-)
§nn*n